
 

1 
 

 
Decreto del Direttore  

 

Il Direttore del Dipartimento 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Parma, emanato con Decreto Rettorale n. 1506 del 26 giugno 
2019 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 169 del 20 luglio 2019;  
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, approvato dal Senato Accademico e da questo Con-sesso nelle 
sedute del 15 dicembre 2016, approvato dal CUN in data 20 giugno 2017 e dal MIUR in data 21 giugno 2017, 
ed emanato con DRD n. 1417 del 30 giugno 2017, con particolare riferimento al Titolo IV – Offerta formativa 
annuale e orientamento agli studi;  
VISTE le deliberazioni del Consiglio di Amministrazione n. 352 del 29/07/2021 e del Senato Accademico n. 
108 del 27/07/2021 - Tutorato e attività didattiche integrative (TU e DI) - Ripartizione Fondo Giovani 
Assegnazione 2020 - DM 442 del 10 agosto 2020, Tabella 7 bis (DM 989/2019, All.2)- A.A. 2021/2022;  
VISTA la delibera assunta in data 28 settembre 2021 dal Consiglio di Dipartimento di Discipline Umanistiche, 
Sociali e delle Imprese Culturali, in cui vengono individuate le attività formative che necessitano di 
attribuzione di attività di tutorato nell’ambito del progetto CORDA;  
VISTO il Bando A05 DUSIC/2021 per l’attribuzione degli assegni per attività tutoriali in ambito CORDA, con 
scadenza il 19 novembre 2021;  
VISTO il D.D. n 396 del 6.12.2021 con il quale è stata nominata la Commissione Valutatrice; 

VISTI gli atti della Commissione pervenuti in data 21.12.2021; 

VISTO l’art. 7 comma 2 del Regolamento interno del Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali e delle 

Imprese Culturali che prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità 

ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella 

prima seduta utile; 

PRESO ATTO che non è prevista a breve alcuna seduta del Consiglio di Dipartimento; 

 

DECRETA 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria dei candidati risultati idonei della selezione mediante 

procedura di valutazione comparativa per il conferimento di assegni per l’incentivazione delle attività di 

tutoraggio didattico da svolgere nel corso dell’anno accademico 2021/2022, entro e non oltre il 31 ottobre 

2022 e definite CORDA PLUS: 

1) GIORDANO ILARIA  p.ti 61/100 

E’ pertanto dichiarata vincitrice per i motivi sopra indicati: 

GIORDANO ILARIA n. matricola 326579, Corso di Dottorato di Ricerca in Scienze filologiche-letterarie, storico-

filosofiche e artistiche Tipo di Attività: attività tutoriali consistenti in presentazioni sulle modalità didattiche 

relative a particolari argomenti preliminari ai corsi universitari in lingua inglese Periodo di attività: Dicembre 

2021 – Giugno 2022 Importo di ciascun assegno: 390  € omnicomprensivo degli oneri di legge; 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
DISCIPLINE UMANISTICHE, SOCIALI E DELLE IMPRESE CULTURALI 

                                                          Prof. Diego Saglia 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università 

degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 




		2021-12-21T11:50:21+0100
	IT
	Diego Saglia




